
j.KFí-; of

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAI, DR LIMA CAMPOS

CNP| N'^ 06.933.si9/000i-09
GABINETE DO PREFEITO UmaCamposucVBir *

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA

MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. .Í.K., s/n°, Centro. Cep 65.728-000, Lima

Campos-MA, inscrita no CNP.T sob o n" 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo

prefeito municipal. Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade n
036181662089 SSP/MA e do CPF n° 225.945.313-91. no uso de suas atribuições legais, com

base nas infonnações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial

11° 024/2020. que tem por objeto a objeto a contratação de pcssoa(s) juridica(s) para o

fornecimento de materiais de granito e vidraçaria (vidros, portas, janelas, espelhos, pias.

balcões, bancadas, soleiras, degraus, peitoris, rodapés, molduras, ctc). de interesse desta

Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima ideniillcado as empresas:

O

.ARN.ALDOS iVlARMORARIA E VIDRAÇARIA LTDA, situada na Av. Marly

Boueres, n° 269, Mutirão, na cidade de Pedreiras  - MA, inscrita no CNP.í sob o n

23.552.016/0001-02. com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 512.704.20

(quinhentos e doze mil setecentos e quatro reais  e vinte centavos), conforme itens abaixo:
VALOR

UNITÁRIO

o

VALOR TOTDESCRIÇÃO UNID QUANT ALITENS

Fia 2.50.\0.60 (cinza andorinha, borda dc 6cm, moldura dc lOcm.
cuba dc inox).

und iO RS TíM.õü
RS 7.445.00

Balcão 2.00x0.50 (com borda dc 6cm cinza andorinha). RS 344.85 RS 5.172.757 und 15

Bancada 1,20x0.50 cinza andorinha com borda dc 6cm, moldura dc

8cm, cuba dc louça.
Rcitoril 1.55x0.15 cinza andorinha.

R$ 320.253 und 3
RS 4.803.75

RS 71.15 RS 3.557.504 und 50

RS 2.810.00Soleira 0.80x0.13 cinza andorinha. 100 RS 28.105 und

Degraus 2.20x0.18 (prelo São Gabriel para escada com acabamcnlo
bizolc)

RS 211.156 und 15
RS 3.167.25

RS 2.797.507 Moldura 2,20x0.18 (prcio Sàu Gabriel para c.scada)

Rodapés 0.62x0,08 (prelo São Gabriel para e.scada com acabamento
bizolc)

und RS 186,5015

RS 28.508 und 30
RS 855.00

RS 1.250,00 RS9 Soleira 2.65x1,04 (prelo São Gabriel com frcczo)

Pia 2.00x0.60 (prelo São Gabriel, borda de 6cm, moldura dc lOcm.
cuba de inox)

und 1.250,00I

10 und 13 RS 945,00
RS 12.285.00

RS 658.00 RS 6.580,00Pcitotil 2,54x0.2.3 (prelo São Gabriel com borda dc ócm) und lü

Janela 2,50x0,80 de correr (vidro lemperado 8mm, cor cinza, com
ahiminio c inslalaçào)

Porta 2.10x1.50 dc abrir com piixador (vidro temperado lOmm. cor
cinza, ferragem c instalação)

RS 653.2012 nnd 10
RS 6.532.00

13 RS 1.305.35imd 7
RS 9.137.45

Janela 1.10x1,50 de correr com 4 folhas alumínio  e instalação (vidro
incolor, lemperado 8mm)

14 und 50 RS 616.00
RS 30.800,00

Pona 2,10x0.80 de abrir com puxador (vidro lemperado lOmm.
incolor, ferragem c instalação)

15 R.S 781.20und 20
RS 15.624.00

16 RS 315.00Espelho 1.00x1.50 (4nim com bolào francês e instalação) und 15 RS 4.725,00

Maxeiar 0,80x0,50 (incolor . lemperado 8mm. com ferragem c
instalação)

17 und 10 RS 225.00
RS 2.250.00

18 Box 1.90x1,50 (incolor, lemperado 8mm. com aluminio c instalação)

fampo 1.40x0.80 (vidro comum, 8inm com acabamento)

RS 550,25 RS 4,402.00und 8

19 und RS 246.50 RS 3.697.5015

Porta 2.10x1.60 de abrir com puxador (vidro lemperado lOmm.
incolor, ferragem c instalação)

20 und 10 RS 1,443.00
RS 14.430.00

Vidro Temperado Habitat. Com 8mm dc espessura, para uso cm
janelas c portas. Incolor. Valor Com Instalação

21 RS 453.00M= 100
RS 45,300.00

77 Vidro Temperado Habitat, Com lOmm de espessura, para uso cm RS 605.00 RS 60.500.00100

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone; (99) 36461112 - Fax. (99) 36461101
E-mail: gabinete@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ N2 06.933.519/0001-09
' GABINETE DO PREFEITO UmaCc»iixss

lii-iíxia-cm ynoçe-io»} 8

janelas e portas. Incolor, Valor Com Instalação.

Vidro Comum, Com 8mm de espessura, para uso em janelas. Incolor,
Valor Com Instalação.

Vidro Temperado, Com 8mm de espessura, para uso em janelas.
Incolor, Valor Com Instalação.

Vidro Temperado, Com lOmm de espessura, para uso em janelas.
Incolor, Valor Com Instalação.

Vidro Temperado, Com lOmm de espessura, para uso em janelas e
Portas, Fumê, Valor Com Instalação.

RS 250.0023 300
R$ 75.000,00

24 200 R$ 365.00
R$ 73.000,00

25 150 R$ 430,55
R$ 64.582,50

26 100 R$ 520,00
RS 52.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que

surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18

de agosto de 2020.

Praça Duque de Caxias, s/n° - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@iimacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VII I - Edição N“ CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHÃ O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES,

SUMÁRIO
ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 05/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 06/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 07/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 08/P P/017/2020
PEGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

HOMOLOGAÇÃO: N°024/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 024/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 05/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 017/2020

-- EXTRATO DE CONTRATO: N“ 06/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N“ 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 07/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 08/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 025/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO : N°
025/2020
PREGÃO PRESENCIÃL N° 025/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 022/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 026/2020
Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

Página(s)2de21aDOM



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

IEXECUTIVO Ano VIII - Edição N“ CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020
ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no item 13.9. do edital da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 017/2020, contrato 08/PP/017/2020, amparado pelo artigo 64 da Lei n° 8.666/93,
convocamos essa empresa E M BEZERRA COMERCIO, inscrita no C.N.P.J sob o n.°
08.746.955/0001-02, com sede na Rua Santo Antonio n° 173 - Centro, Trizidela do Vale - MA, para
comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura
Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/n°, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do
contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no
horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:
As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas á
verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o
direito a justificativa, decairá à empresa o direito á contratação e contra a mesma serão aplicados as
sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Municipal de Educação de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 17 de Agosto de 2020.

Sra. Jael Darc Alves Meneses
Secretaria Municipal de Educação

Recebi em: __/__/.
Nome completo:
C.l. n°:
CPF n°:

Órgão emissor:

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO PRESENCIAL - Homologação: N°024/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2020
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,
situada na Av. J.K., s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o n°
06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador
da cédula de identidade n° 036181662089 SSP/MA e do CPF n° 225.945.313-91, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 024/2020, que tem por objeto  a objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para o fornecimento de materiais de granito e vidraçaria (vidros, portas, janelas, espelhos, pias,
balcões, bancadas, soleiras, degraus, peitoris, rodapés, molduras, etc), de interesse desta
Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de
acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:
ARNALDOS MARMORARIA E VIDRAÇARIA LTDA, situada na Av. Marly Boueres, n° 269, Mutirão, na
cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.552.016/0001-02, com proposta de preços
totalizando o valor global de R$ 512.704,20 (quinhentos e doze mil setecentos e quatro reais e vinte
centavos), conforme itens abaixo:

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

BaDOM
Página(s) 6 de 21



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição N° CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

VALOR
TOTAL

UNID QUANT VALOR
UNITÁRIO

ITENS DESCRIÇÃO

R$ 744,50 R$Pia 2,50x0,60 (cinza andorinha,
borda de 6cm, moldura de lOcm,
cuba de inox).
Balcão 2,00x0,50 (com borda de
6cm cinza andorinha).

und 101
7.445,00

R$ 344,85 R$und 152
5.172,75
R$R$ 320,253 Bancada 1,20x0,50 cinza andorinha

com borda de 6cm, moldura de
8cm, cuba de louça.
Peitoril 1,55x0,15 cinza andorinha.

und 15
4.803,75

R$ 71,15 R$und 504

3.557,50
R$ 28,10 R$Soleira 0,80x0,13 cinza andorinha. und 1005

2.810,00
R$ 211,15 R$Degraus 2,20x0,18 (preto São

Gabriel para escada com
acabamento bizote)

und 156

3.167,25

R$ 186,50 R$7 Moldura 2,20x0,18 (preto São
Gabriel para escada)

Rodapés 0,62x0,08 (preto São
Gabriel para escada com
acabamento bizote)

und 15

2.797,50

R$ 28,50 R$und 308

855,00

R$und R$ 1.250,009 Soleira 2,65x1,04 (preto São
Gabriel com freezo)

1

1.250,00
R$ 945,00 R$10 Pia 2,00x0,60 (preto São Gabriel

borda de 6cm, moldura de lOcm,
cuba de inox)

und 13
12.285,00

R$ 658,00 R$11 Peitotil 2,54x0,23 (preto São Gabriel
com borda de 6cm)

Janela 2,50x0,80 de correr (vidro
temperado 8mm, cor cinza, com
alumínio e instalação)
Porta 2,10x1,50 de abrir com

und 10
6.580,00

R$ 653,20 R$12 und 10

6.532,00

R$und R$ 1.305,3513 7

9.137,45puxador (vidro temperado lOmm,
cor cinza, ferragem e instalação)
Janela 1,10x1,50 de correr com 4
folhas alumínio e instalação (vidro
incolor, temperado 8mm)

R$ 616,00 R$14 und 50

30.800,00

R$ 781,20 R$15 Porta 2,10x0,80 de abrir com
puxador (vidro temperado lOmm,
incolor, ferragem e instalação)
Espelho 1,00x1,50 (4mm com botão
francês e instalação)
Maxciar 0,80x0,50 (incolor,
temperado 8mm, com ferragem e
instalação)

und 20

15.624,00

R$16 und R$ 315,0015

4.725,00
R$ 225,00 R$und 1017

2.250,00

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

Página(s)7de21aDOM



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOSr-.

<í-wt»os

EXECUTIVO . Ano VIII - Edição N° CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

R$und R$ 550,2518 Box 1,90x1,50 (incolor, temperado
8mm, com alumínio e instalação)
Tampo 1,40x0,80 (vidro comum,
8mm com acabamento)

8
4.402,00
R$und R$ 246,5019 15
3.697,50
R$R$ 1.443,00Porta 2,10x1,60 de abrir com

puxador (vidro temperado lOmm,
incolor, ferragem e instalação)
Vidro Temperado Habitat, Com
8mm de espessura, para uso em
janelas e portas. Incolor, Valor Com
Instalação

und 1020
14.430,00

R$R$ 453,0010021
45.300,00

R$R$ 605,00Vidro Temperado Habitat, Com
lOmm de espessura, para uso em
janelas e portas. Incolor, Valor Com
Instalação.
Vidro Comum, Com 8mm de

10022
60.500,00

R$ 250,00 R$M" 30023
75.000,00espessura, para uso em janelas.

Incolor, Valor Com Instalação.
R$R$ 365,00200Vidro Temperado, Com 8mm de

espessura, para uso em janelas.
Incolor, Valor Com Instalação.

24
73.000,00

R$R$ 430,55150Vidro Temperado, Com lOmm de
espessura, para uso em janelas.
Incolor, Valor Com Instalação.

25
64.582,50

R$R$ 520,00Vidro Temperado, Com lOmm de
espessura, para uso em janelas e
Portas, Fumê, Valor Com
Instalação.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e

^ efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18 de agosto de 2020.

M^ 10026
52.000,00

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - PREGÃO PRESENCIAL - Extrato de
Contrato: N? 05/PP/017/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE PREGÃO: Contrato n° 05/PP/017/2020.
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a
empresa E M BEZERRA COMERCIO.
ESPÉCIE: Fornecimento
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o fornecimento de peças e acessórios para veículos

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907
sr

Página(s) 8 de 21aDOM


